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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest zamknięcie do biżuterji, bransoletek
zegarkowych lub tym podobnych przed¬
miotów.

Zamknięcie to zawiera pochewkę przy¬
łączoną do jednego końca bransoletki w
ten sposób, że można ją otwierać w celu
wsunięcia w nią drugiego końca, a następ¬
nie zamykać; prócz tego zamknięcie za¬
opatrzone jest w poprzeczkę połączoną z
drugim końcem bransoletki, i dającą się u-
mieszczać w gniazdach pochewki, rozmie¬
szczonych w taki sposób, iż zależnie od
obranego gniazda bransoletka staje się

krótsza lub dłuższa. Ma to na celu utrzy¬
mywanie bransoletki w położeniu zamknię-
tem przy dowolnej jej długości, przyczem
pierwszy koniec bransoletki umieszcza się
w otwartej pochewce, a następnie w wy¬
branych gniazdach umieszcza się poprzecz¬
kę i zamyka pochewkę.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku. Fig. 1 i 2
przedstawia przekrój podłużny i rzut po¬
ziomy.

Do jednego z końców x bransoletki a
z lekkiego metalu przytwierdzona jest
swym lewym końcem pochwa b o prosto-



kątnym przekroju poprzecznym, przekrój
zaś podłużny pochwy jest skrzywiony i
składa- z, c^ocJl części: z części c o
kształcie korytka% otwartego u góry i na
końcu przeciwnym od punktu przytwier¬
dzenia końca x bransoletki a, oraz z po¬
krywki d połączonej zapomocą zawiasy e
z częścią c.

W dwóch bocznych podłużnych ścian¬
kach h części c przewidziane są prostolinij
ne skośne karby / skierowane od dołu ku
górze, od strony prawej ku lewej. Pokryw¬
ka d zaopatrzona jest na swoim wolnym
końcu w dwie łapki g, które naciskają nie¬
co na boczne ścianki h i umieszczone są
częściowo w zewnętrznych rowkach tych
ostatnich w celu umiejscowienia pokrywki.

Drugi koniec y bransoletki a jest po¬
łączony z cylindryczną poprzeczną zasuw¬
ką /, wystającą po obu stronach i przezna¬
czoną do umieszczenia w dwóch wykro¬
jach f, znajdujących się na pochwie.

Wewnętrzne wymiary wspomnianej po¬
chwy 6 są tak dobrane, że można w niej
osadzić koniec y bransoletki a. Bransolet¬
kę zamyka się na ręku, poczem wprowa¬
dza się koniec y bransoletki w otwartą po¬
chwę 6 i zasuwa zasuwkę / w wycięcia /,
odpowiadające obwodowi ręki/ Następnie
zamyka się pokrywkę d, umiejscowioną za¬
pomocą łapki g. Ciśnienie wywierane od
strony lewej ku prawej na koniec y bran¬
soletki, lub od strony prawej ku lewej na
jej koniec x, usiłuje wcisnąć zasuwkę /
głębiej w wycięcia /, w których się ona
znajduje, dzięki skośnemu ułożeniu tych
ostatnich,, Poza tern pokrywka d, utrzymy¬
wana w miejscu na korytku 6 zapomocą
łapek g, uniemożliwia wysunięcie się za¬
suwki / z wycięć / w tymi przypadku, gdy
bransoletka zwija się z jakiegokolwiek po¬
wodu i gdy wskutek tego oba końce x, y
zbliżają się do siebie.

Wycięcia, w które wchodzi zasuwka /,
mogą być innego rodzaju. Np. wycięcia za¬

miast w bocznych ściankach podłużnych h
pochwy mogą być umieszczone w podłuż¬
nej ściance środkowej tejże pochwy.

Bransoletka może się oczywiście różnić
od przedstawionej na rysunku. Może być
np. wykonana ze skóry, z tkaniny jedwab¬
nej, lub tym podobnych materjałów. Za¬
meczek można zastosować i do innych klej¬
notów poza bransoletką. ;

Zastrzeżenia patentowe,

1. Zamknięcie do bransoletek i tym
podobnych przedmiotów, znamienne tem,
że składa się z pochewki połączonej z jed¬
nym końcem bransoletki i wykonanej w
ten sposób, iż można ją otwierać w celu u-
mieszczenia w niej drugiego końca branso¬
letki i następnie zamykać, z poprzeczki
przyłączonej do drugiego końca bransolet¬
ki, którą można wkładać do gniazd po¬
chewki umieszczonych w taki sposób, że¬
by zależnie od obranego gniazda branso¬
letka miała dowolną mniejszą lub większą
długość w położeniu zamkniętem, co się
osiąga, umieszczając pierwszy koniec bran¬
soletki w otwartej pochewce, umieszczając
bransoletkę w obranem gnieździe lub
gniazdach i zamykając pochewkę.

2. Zamknięcie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że pochwa składa się z dwóch
części, z których jedna ma kształt korytka
otwartego na jednym z końców, podczas
gdy drugi tworzy pokrywkę zamykającą
korytko,

3. Zamknięcie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tem, że obie części połączone są
zapomocą zawiasy.

4. Zamknięcie według zastrz, 1 i 2,
znamienne tem, że pokrywka utrzymywa¬
na jest w położeniu zamkniętem na koryt¬
ku zapomocą elastycznych łapek, których
końce umieszczone są w zagłębieniach ko¬
rytka.

5. Zamknięcie według zastrz. 1, zna-
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mienne tern, że w przeciwległych ścian¬
kach bocznych pochewki znajdują się
gniazda (wykroje).

6. Zamknięcie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że gniazda (wykroje) rozmie¬
szczone są w taki sposób, iż pociągnięcie
za jeiden z końców bransoletki nadaje po¬
przeczce dążność do silniejszego zaciśnię¬
cia się w gnieździe luib gniazdach, w któ¬
rych ją umieszczono.

7. Zamknięcie według zastrz. 1 i 6,
znamienne tern, że gfniazda prostolinijne
skierowane są ukośnie.
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